Fakat İslam, sade
ce bir bağımsızlık deklerasyonu değil; Müslümanların Batı'da Fransa, Doğu'da
Çin kapılarına dayanmalarına yol açan tarihte eşi görülmemiş bir kitle seferber
liği oluşturmayı başaran bir dindir. Böyle bir seferberlik-sadece onun ideolojik
içeriğiyle mümkün olabilıniştir. H. 2/M. 624 yılındaki Bedir Muharebesinden, H

(54) Hıristiyanların karşılıklı düşman mezheplere bölünmesi hakkında bkz., Kur'an ,19:37,
21:93, 23:53,43:64. Bu Yedinci yüzyıl başlarında Hıristiyan ideolojinin zayıflığının açık bir
delilidir.

(55) Toynbee, a.g.e., ss. 77-8.

122/M 740 yılında Emevi Ordusunun çöküşüne kadar yaklaşık yüzyıl boyunca57

Müslümanlar Allah'ın nizfunını yeryüzünde bir an evvel hakim kılabiirnek için
tüm cephelerde savaşmışlardır. Tarihte bu olayın eşi benzeri yoktur. Romalılar
bile daima seçilmiş düşmanlarakarşı savaşmışlar, aynı anda tüm devletlere karşı --" ,;.

Daha evvel Yakındoğu top-
lumunda Hellenizm'le mücadelesini büyük ölçüde baltalayan çeşitli inilll ve
mezhebi farklılıklar hüküm sürmekteydi. Bu farklılıklar bölgenin büyük kısmın-
da durmaksızın 600 yılına kadar devam etmiştir. Yakındoğu'yu birleştirmeye ça-

(57) Sadece üç fasılayla; 35-40/656-61, 64-73/683-92, 99-101!718-20. İlk ikisi iki fitne yüzün-